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SHENDERAJ

KONTRATE Nr.

No. O3 -320/0( - OOSOI5H/>~

Numri i kontratés:!: 643-23-2581-5-1-1/C4 g:: 2 /-06 - ZOZ_S

K.K. SKENDERAJ, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik N.N.P.  Ndertimi; Haxha Kom SH.P.K., Baks - Skenderaj, BAKS, (ne

vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér pune e shénuara me
poshté:

017- Punimi i rrjetit t& Ujésjellgsit n# BL-Qirez me numér identifikues: 643-23-2581-5-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 L&nda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: 017- Punimi i rrjetit té
Ujésjellésit né BL-Qirez

No. Lot

1 017- Punimi i rrjetit t& Uj&sjellésit né BL-Qirez

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve  duhet t&  jeté: 1,616,230.00 €;
[Njé'milionegiashteqinegjashté’mbedhjetedyqinedyqinetria'lzjetemiezrozerocent] Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté ¢ vetmja pages€ g€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet& i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke p&rfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tjetér (é dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin

I Ju lutemi referojuni kétij numri (& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin,




Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i emé&ruar né Kushtet e
Vecanta té Kontratés.,

4.2 Nése personi & dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thots k&t né
komunikatén e tij. Sa her& q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& keérkojé
vértetim t€ pranimit t&¢ komunikatés s¢ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet i marré t¢ gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontrat¢ parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& illg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né forms
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoje”, "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen n& pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur ng gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale p&r Kontraktuesin.

Pér Autoritetin kontraktues:
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2 Gjuha do t& jet gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 643-23-2581-5-1-1/C402

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat€" do t€ thoté marréveshje t¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontrzktues dhe Kontraktuesit, si¢ &éshté

shénuar n¢ formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jang objekt i kontratés de t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar n& formularin e

kontratés, i cili (t& cilét) &shté palg né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé runét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shtg njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés (apo cilido njeri kompetent i

autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté psrgjegjés pér mbikéqyrjs e kryerjes sé punéve dhe pér t&
gjitha hollgsité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipes marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do & thoté& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve & kertraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe ate r€r bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q¢ nevojiten pér kryerjen e punsve t& kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimst, llogaritjet, informatat e siguruara che t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thotd Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK?” do t& thot& Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shts ligji q& i pércakton té gjitha ¢&shtjet q€ nuk jer & t& mbuluara né kontratg.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n# gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjest té saj te njé palé e trets.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Actoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérve¢ ns kéto raste:

a) kur ka ngarkes& pér pagesg, né favor & bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose qé&
do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) n& rast t€ dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qgllimet € nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktres nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet € veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér p esén q€ nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t€ plotésojné kriteret e pérshtatsk mérisé qé zbatohen pé&r dhénien e

kontratés pérve¢ né raste kur transferimi bshet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérres sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndrvshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk Iéshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorg:,

4.4 Kontraktuesi &shté pergjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t&€ punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve t& tij, Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marrg ndonjé obligim t& vazhdueshém g€ vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até t& periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, ng ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, t’i transferojé menjéherg te

Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
koh&zgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, zutoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, nj¢ kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jang ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés

perfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha s<icat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése eshit e nevojshme pér géllime t& kontratss, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé& inkorporojné ato

dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekuwlim t& mirg t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& koh&n e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap gasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& p&rcaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendcsur né dispozicion t& tij né gjendje

t€ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet (€ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
reegutloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 N& bazé t¢ dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoritet Kontraktues do t& bgjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té Iehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, psr personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe Iejet ¢ géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé vrdhri administrativ shkon pértej fishéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontretés, do ta njoftojé autoritetin komraktues pér két& duke i paraqitur

arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi ng
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg t& tij
gjithashtu t'i respektojng dhe t& veprojné sisas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjithe dokumentet dhe informatat e ma-ra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit té kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& konratés pa pajtim paraprak me shkrim rga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pe p&lqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do <& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj qg t¢ gjitha punét q& ai/ajo do (& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t€ behen n& koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese

dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kent-aktues i afté dhe me pérvojé qé
ka nd&rmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésise profesionale t&
punonjésve q& jang pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjsheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. n& qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatorg t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t€ llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b.  n& ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& pun&soj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikiara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése lualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara g ats tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t& jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, fumizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratss. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédc humbjeje q& &shté pasojé ¢
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kortraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dit& pas I&shimit t& Certifkatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jets n& formén e dhéng n& pjesén IV t& kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jan€ rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese

t¢ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak t& rreziqeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n& lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues

policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron nj& sigurim t& tillé atsheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pek se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasg afatin e caktuar p&r dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 N&se menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modi<ikime ne programin e puné&ve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njsherg programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervzle jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t¢ tillg, duke pérfshirg ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé o¢r kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s¢ kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén & ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
perfshiré n€ zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishtz gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés per t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar gdo humbije ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
per t€ siguruar q¢ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jets pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
per zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit t& tilla si rruggt, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né vecanti, do té marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjstet.



14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté¢ kérkvar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa L& veganta qé ai synon t& ndérmarté para se kryej ato. Riparimet e

démit te shkaktuara n& rrugg, ura nga t-ansporti i materialeve apo pajisieve do t& jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi €sht¢ pérgjegjés pér t¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés,

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfsh ré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizcjé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjat€ koh&s sa ka qen& n& vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Purét né mes t& Datés sé fillimit dhe
n¢ fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defzkteve do t& rregullohet nga Kontrektuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nza kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket& vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim & bejé kérkese pér zgjatje t& periudhés sé realiz mit pér & cilén ai konsideron se
ka t& drejt¢ dhe. pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu gé € mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kantraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit két¢ zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité ¢ Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Koatraktues mund t& zbres démet e

likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t¢ likuiduara nuk do t& ndikoj ng detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 N&se Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vierss maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyj¢ n& njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITIE,
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& pektén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet € punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t€ punésuar n& vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat 41éne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s3 béré dhe furnizimet e dorézuara

dhe (& perdorura, té afta p&r tu kontrotluar né vend-punishte dhe t& réndés shme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punds, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nécz Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 citésh pas datés n¢ 1 cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshto qe t€ nénshkruajé ose t& paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Komtraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura ng regjistér. Kontraktuesi mund & shqyrtojé regjistrin e punés 12 ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jg ose t& marr njé kopje t& shénimeve & cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kerkeses, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés n& ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& Jen& né pérputhje me specifikimat, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera ng kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do & jens objekt i nj& kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e s:pecifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet (& zévendésohen menjér=ré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i

permir€sojé materialet dhe artikujt q&¢ jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim ng pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur r3 KVK, i cili do t& jet8 pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté térs kohés, duke filluar qé nga dita e parg e fillimit t& punéve ¢
deri n& skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Av-ariteti Kontraktues.

22.2 Qe&llimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilézing e materialeve t& pérdorura ng
pajtim me specifikimet teknike t& réra dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézoben né kohs né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe mater aleve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirési:é q& mund ti hasé né kéts aspekt, dh= nuk do ti lejohet g& t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesg né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté, ose nga veté ose agjentit e tij. ce t¢ inspektojé, kontrollojé, mase
dhe testojé komponent&t, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrolloj& progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q&
t& pereaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né

vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund tg
specifikohet né kontratg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratoj& certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Neése Autoriteti Kontraktues dhe Koatraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japgé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s¢ tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dor&zohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.

Rezultatet e ri-testimit do t& jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo

1&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin € punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do ti konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atshers

Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojng dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t€ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxeri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén nje pagesé me vonesé, Kontraktuesit do 1 paguhet interes pér pagest me vonest né pagesén ¢ ardhshme,
Interesi do 1€ Hogaritet nga data ng (& cilén pagesa duhel (& ishte bere, deri né datén kur pagesa Eshté béré me vonesé. ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Puné&ve pér t& cilat nuk zshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera n& Kontratg,

24.4 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se I&shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t&
dh¢né né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qe€ e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés ptr pagesé, duhet t& psrdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t3 pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur

¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés s€ kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit p&rdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve n€ bazé té t¢ cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale n¢ vend punim do t&

behet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérmdarjen e Materialeve né vend punim vegmas ng Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data ¢
caktuar n¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formg t¢



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t¢ barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
sa t€ behet pagesa ¢ paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progrzsive nga shuma gé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhz shpenzimet ¢ tiera 1& nevojshme
posagtrisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhén-e eshts pérdorur n¢ k&té ményré me
furnizim t& kopjeve (& faturave osc dokumenteve (& tiera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do & paguhel duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndrvshe pér shkak tg Kontraktuesit, pas
orarit & pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazd 1& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktsesit deri né pérfundim e teré te
Punéve. Kjo shume ne asnj& rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés lotale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkese”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh 2ga dita e [&shimit te deklaratés s&
llogarisg perfundimtare t§ referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve & vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t¢ vértetuar me paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vertetuar cilésing e punés dhe
verteton shumén q& duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té percaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén e sasiss s& punés né Paramasé dhe
Parallogari q& éshté perfunduar; ose

b) Né¢ rast t& kontratés paushallg, viera e punés s& ekzekutuar do t& pérb&j vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkaceve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 ditg pas |&shimit t& certifikatés pérfundimtare ¢ pranimit, do t& dorézoje tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratis se Hogaris¢ pérfundimtare me dokumentet mbishtetcse qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé bére ne pErputhje me kontratén, s& bashku me t& giitha shumat ¢ métejshme (& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare,
29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit & draft-deklaratés se lNogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré (¢ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projeksit do t& pérgatisé deklaratén ¢
lNogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a)  Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés: dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontiaktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojné& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ m1d te jete rasti.

29.3 Menaxheti i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen peérfundintare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi ng bazé & kontratés. Autoriteti kontrakiues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet (& nénshkruajng deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s¢ ploté dhe pérfundimtar té
punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjeheré do t& dor€zojé njé kopje & nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pé&r kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjese t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné lNlogari pér kétg, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e dulura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontratg.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé€ ' zbulojé ose kryej& testet n& punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vones€ apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér pérmbushje té&
kontratés.

(8) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve & punéve t& kontraktuara t¢ cilat pengesa nuk
Jang pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
behet n& prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& Jeté pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para dat&s s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do (& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit, Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
t¢ tilla mund (€ fillojng.

32.2 Pungt te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet. t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t€ duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményre t& kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete 1&shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues. per njé certifikaté & pranimit tg
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui leshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &éshté e pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (& cilén
sipas mendimit t€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& Iéshojé certifikatén e pranimit t& perkohshém ose t& refuzojé

furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka lgshuar certifikatén né ditén e fundit 1&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim perkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashta do t& heqé

ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& béjé ndonje ndryshim t€ gjendjes sé¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen n&
kontratg.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t& shfaqen apo shfaqgen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta p&rmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zEvendésimi ose rinovimi &sht& béré pér kénaqésing e mbikeqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&

pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& p&rmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) & kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetsr pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n& t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q&¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né
gjendje g€ t& marré masat e nevojshme, au-oriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejn& punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informoj& sa mé shpejt q& t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marrg.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s&¢ pérgjegjésisé se defekteve nuk &shts e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit t& pérkohsh&m.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés s¢ fundit, dhe atgheré kur t& jens zgjidhur t& gjitha defektet apo d&met, autoriteti kontraktues do ¢
Iéshojé Kontraktuesit nj& certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t tillé q& autoriteti
kontraktues & jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 dit&sh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menj&heré pasi riparimet eventuale q& jang kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré t& tille qg t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Pungt nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare

¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e nj& kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh lgshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten (€ detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para l&shimit t& certifikatés
perfundimtare (€ pranimit dhe (¢ cilat kané mbetur t6 parealizuara né kohén kur leéshohet certifikata
perfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrats.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mand t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:



a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojn€ nga zbatimi i Masave t& parapara né kété nen do

t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, 1ga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén nz qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet ns:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshi-é kjo ndérpretje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdh&ron Kontraktuesin pa arsye t& justificuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité punz, ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né “ikuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autor teti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s&€ Menaxherit t& Projektit;

. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shts sktelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’j korrigjoj brenca 30 ditéve t& pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né& psrmbushjen e kontratés pér numrin e ditve pér t& cilat shuma minimale ¢
démeve t€ likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paragel bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Neése per shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve & kontratss, Menaxheri | Projektit me pélqgimi- ¢ Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e p&rmbushjes sé punéve sa mé pare q& Esht€ e mundur. Menaxheri i Projektit do & béjs
vler€simin e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi (& largehet nga zona ¢ punés dhe ta léng
até né nj& gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéher, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoft mit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né crregullimet industiiale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q&

Eshté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t¢ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Ne& keté rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen dz-i sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes s& tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢

pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjere t& ngjashme 1 bart kontraktuesi.

iii., Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke logarité nga dita e ngjar es q& pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit n& bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlergsojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti IContraktues ta pag mjé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
\2 Né& qofté se kontraktuesi pér nj& kohé & gjaté éshté bers i pa e, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontra'é, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit¢ mund ta n; oftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérp-erjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& shkeljes materiale & kontratés nza ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do 1& pérpilojé shkresén mbi vierésimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans gé jané marré para datés s€ léshimit t& shkresés né fijalé dhe minus
pergindjen e vlerésuar té punéve t& pakryera, si¢ 8shté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkabon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do & jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nese kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontrakties ose shkeljes materiale bazg t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& l&shoj nje certifikaté pér vlerén e punés sé
beré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&

Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri n2 datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet € ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do

t€ konsiderohen t& jené prong e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata miérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundé&sohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashts
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projekt:t do t& vértetoj kété. I ontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &sk:€ e mundur pas pranimit t& ktij
vértetimi dhe do t&€ paguhet p&r punét e kryera para pranimit té tij dhe pér sunét e kryera mé pas pér té cilat
¢shte arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do i bgjné & gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palct do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojng se éshté e mundshime.
Nese cilado Palé e sheh t& dobishms, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesss pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jet¢ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton (& pérgjigiet me kohs ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jené t€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& ar-ihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurés s¢ pajtimit, secila pals do t& keté t& drejté t€ vazhdojé o& fazén e ardhshme t& procedurés

s€ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.
Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqgésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té

mosmarréveshjes, secila palé mund 1& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen verdim arbitrimi ng pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgj dhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KVK né vijim do t& plotés
mbizotérojné mbi ato t& KPK

[Udhézimet pér plotesimin ¢ KVK Jjané dhéné, s
perkatése té KPK. Fshini ato jo relevante/

KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 643-23-2581-5-1-1/C402

ojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa hers q¢€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&

Kushtet e  Pérgjithshme  t&

Amandamentimet/Modifikimi i Neait pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr, |
.Li i i zbatueshem 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
dh%l uha ¢eshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés.
8 Juridiksioni do t& jeté gjykata pérketése né Prishting.
i 2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté shqipe
Obligimet e | 123 Menaxher apo Mbikqyrés nuk mund t& caktohet personi i cili ka
Autoritetit maré pjes¢ né hartimin e paramasave ose specifikimeve dhe as Aj
Kontraktues q€ ka marrg pjesé né vlerésimin ¢ ofertave.

Menaxheri i projektit duhet t& veproj konform Rregullores
Nr.001/2022 dhe neneve 70.23 dhe 70.24 te kesaj rregullore
ndersa Mbikqyresi I drejteperdrejt ne baze te nenit 70.25 te
kesaj Rregulloreje.

Pasi t¢ jeté nénshkruar kontrata nga té dy palét, Zyrtari
pergiegjés i Prokurimit do ta informaojé Zvrtarin Kryesor
Administrativ “ZKA".

ZKA me shkrim do ta emérojé njé Menaxher té Kontratés
pergjegies pér menaxhimin (mbikégyrjen) e kontratés specifike
dhe nje mbikgyres t¢ drejt pérdrefte té menaxherit 1é kontratés,

Pas pranimil (¢ njoftimit pér emérim si menaxher i kontraiés,
menaxheri i kontratés duhet té kyge: né sistem té prokurimit
elekironik dhe duhet t¢ filloj me fazat e menaxhimit té kontraés
népérmjet funksioneve pér menaxhim é kontratés.

Sifazé e paré menaxheri i kontratés duhet do té pérgatis dhe
krijoj njé plan pér menaxhimin e kontratés, duke pérdorir

Simksionin “Fillimifmobilizimi i kontratés ",

Plani i menaxhimit (¢ kontratés do t¢ krijohet nga sistemi |
prokurimit elektronik dhe duhet 1¢ pérgatitet peérté giitha
kontratat me viere 1é madhe, té mesme dhe té vogél,

Plani pér menaxhimin ¢ kontratés d- 1é pergatitet para fillimit (¢
zbatimit té kontratés dhe me pajtimin e paléve (¢ kontratés,

Kjo do té dokumentohet me nénshhrimet e té dy paléve,
pérkatdsisht t& Menaxherit 1é Kontratés nga ana ¢ AK dhe
menaxherit té kontratés nga ana e Qperatorit Ekonomik.

Pas aprovimit dhe nénshkrimit té Planit pér menaxhim té
kontratés, i njejti plan do ¢ jeté né dispozicion pér shkarkim nga
ana departamentit & prokurimit.

Pasi Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimiz shkarkon dhe rishikon
planin pér menaxhimin e kontratés, Menaxheri i Kontratés do t'i
léshojé Operatorit Ekonomik:

a. Letrén e fillimit t¢ punéve, né rastin e kontratés pér pune;

- Menaxheri i Projektit do té:
(a) Menaxhoj obligimet dhe detyrat ¢ Autoritetit Kontraktues té
specifikuara né kontraté;
(b) sigurojé se opératori ekonomik kryen kontratén né pérputhje

ipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet




me termat dhe kushtet e specifikuarc né kontraté dhe

¢) Béj vierésimin e pérformancés s¢ kontraktuesve pér kontratat
Rén menaxhimin e tiy.

- Funksionet e Menaxherit té Prejektit Jjané:
a) Té sigurojé qé opératori ekononik i pérmbush t¢ gjitha
obligimet ¢ pérformancés apo deérgesés né perputhje me termat
dhe kushtet ¢ kontratés;
b) Té sigurojé gé opératori ekononik e dorézon teré
dokumentacionin e kérkuar ne pérruthje me termat dhe kushtet e
kontratés;
c) te sigurojé gé Autoriteti Kontrakiunes i pérmbush 16 giitha
pagesat dhe obligimet tjera ne pérpmithie me termat dhe kushtet e
koniratés;
d) Té sigurojé se ka kontroll adekusr té kostove, cilésisé, dhe
kohés aty ku éshié e pérshtatshme;
e) T¢ sigurojé qé 1é giitha obligime: jané kompletuar para
mbylljes sé dosjes sé kontratés:
N Té sigurojé qé té gjitha regjistrat € menaxhimit té kontratés té
rérgaditen, mbahen dhe arkivohen a¢ modulin Ppér menaxhim té
kontratés né sistem 1é prokurimit el=ktronik;

&) Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet,

#é pérputhje me termat dhe kushtet = kontratés;

) T'i sigurojé detaje 1€ plota 1¢ njé rdryshimi 1é kérkuar 16
kontratés Departamentit té Prokuriwit dhe ta merr miratimin:

iy Té menavhojé dorézimin e procecurave 1¢ praninii;

1r Te jep detaje (¢ plota pér ndonjé sdérprerjeje te propozuar té
kontratés Departamentit té Prokurisi;: dhe

K T'i dorézojé raportet mbi prog-esin ose kompletimin e njé
kontrate si¢ kérkohet nga Departamenti i Prokurimit ose nga
ZKA.

Férgjegjésite e Mbikqyrésit té drejipérdrejte te menaxherit 16
kontratés

Mbikqyrésit i drejtpérdrejté i menaxkerit té kontratés éshté
pirgjegjés pér:

al mbikgyrjen e drejipérdrejté @ im=ementimit té kontratés;

b) administrimin e ploté té kontraté., peérfShiré cfarédo ndryshimi
eventual né kontraté; dhe

¢/ Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vierésimit té
pérformancés sé kontraktuesit — vies ésime 1é propozuar nga
menaxherét e kontratave nén mbikg srjen e 1ij.

Pérgjegjésia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

11.2

Kontarktuesi duhet t’i respektojé che té veprojé sipas t& gjitha
ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né FEepublikén e Kosovés.

- Do t& siguroj se punét do t& fillo'r& dhe t& pérfundojné brenda

afatit t& caktuar rén& dakord mes palzve kontraktuese;

- o € sigurojé pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve

q& jang pérdorur pér realizimin e puréve & kontraktuara;

- Duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéhers pas fillimit t&
punés né€ qofté se per kryerjen e purwve duhet t& pérdoren pajisjet

e rénda si: ekskavatoré t¢ llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné t&




llojeve t& ndryshme, skela t& larta etj varesisht nga natyra ¢ ketij
aktivitetit te prokurimit.OE duhet t& siguroj mjetet e
domosdoshme per pune qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit,

objektet pérreth, trafikun etj;

-Do t€ jeté pergjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend

punim;

- Do t&€ sigurojé siguriné né¢ Vend punishte gjaté gjithg periudhés
s€ ckzekutimit -do t& mbajé njé regjistér t& punéve né rast té

kontratave pér puné.

(ifi)Pérpos sigurisé né nenet e larspérmendura té késaj kontrate
parashihet  edhe mbrojtia e shéndetit & punétoréve t¢
kontraktuesit: ku do té zbatoher dispozitat pozitive té Ligjit
Nr.04/L-161 pér Siguriné dhe Shéadetin e punétoréve né puné né
fuqi: dhe nese vjen deri té¢ ndonjé ust do té zbatohen dispozitat e
kétij Ligji respektivisht Neni 8 pev.4. dhe ¢do dispozité e ketij
ligji qe ka te béjé me mbrojtjen dh= sigurine e punétoreve dhe né
rast se ndodh rasti pérgjegjésimé ¢ mban kontraktuesi dhe
nénkontraktuesi

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shuma e Sigurisé sé& Ekzekutimit &shté 10% e vlerés sé
pérgjithshme t& kontratés, né kohézgjatje prej 37
muajsh nga data e nénshkrimit té kontratés,
Operatori i cili do te shpérblehét me Kontraté éshté i
obliguar q& kété siguri ta dorézoj né ményré fiziké né
zyrén e Prokurimit para nénshkrimit t&¢ Kontratés

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2

Sipas ligjeve ne fuqi.

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj p&r zprovim Programin pér Punét
brenda 5 ditéve nga data ¢ Nénshkr mit t& kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuer &shté [shéno numrinj dits

Fillimi { punéve

17.1

Punimet fillojné me datén e urdheresés se Letres per fillimin e
punimeve n& formé elektronike, = e-mail zyrtar apo né formé
fizike nga Menaxheri i Kontratés, i eméruar me vendim te ZKA-

se;

Data e fillimit do t& jeté sipas Pla-it te Menaxhimit te Kontrates,
pas nénshkrimit t& kontratés, mé rast se kushtet klimatike
vlerésohen t& pérshtatshme pér pur 3.

17.2

Data ¢ pérfundimit e t& gjitha Puné&ve do t& jeté:

480 dité pune jo kalendarike me ditar t& punés, & nxjerr nga




menaxheri i kontratés/organi mbik&gyrés brenda viteve 2023 —
2024 - 2025,

-Pranimin i puneve , béghet nga Lomisioni né pérbérje te plots
prej tre (3 ) apo (5) anétaresh t& eméruar me vendim te caktuar ,
me Ligjin - Rregulloret n& fugqi.

Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Purét jang 0.05 % pér dits.
Shuma maksimale e démeve t¢ likuiduara pér t€ gjitha Punét sshts
10 % e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 N¢& vend punishte duhet te mbahet dizari dhe Iibri ndértimor.

Kontraktuesi—  Kryesi i Punimeve dhe Menaxheri i
Kontrates/Organi Mbikéqyrés i Autoritetit Kontraktues do (&
mbajng Librin e Punés dhe Librin Ndértimor, gjaté gjithé kohes
s€ ekzekutimit € kontratés, pér té eidentuar gjitha pérshkrimet
e punimeve t& ekzekutuara né terren, pér t& konfirmuar sasing
dhe cilésing e materialeve t& pé-dorura né objekt — vend
punishte, gjithashtu pér t&¢ evidewuar ecuring e punimeve,
pengesal eventuale, kushtet e mctit, ndérprerjet ¢ punés e
detyrohen nga moli te reshurat atmosferike, rrethanat e
paparashikuara aktivitetet e ndé-marra pér eliminimin e
pengesave t¢ shfaqura, kohézgjatjan e kohés sa kané Zgjatur
pengesat dhe né fund. pas pérfundimit & punimeve, pér t@
dhéng njé Rekapitulim & ecurisé sé nunimeve

Pagesat

Pagesat do t& b&hen né Euro. Konfo-m Ligjit p&r menaxhimin e
Financave Publike ne Republikén e Kosovés,

Autoriteti Kontraktues do ta pagugj Kontraktuesit, shumén e
certifikuar pér punét ( situacioret ) e pérfunduara nga
menaxheri i projektit — kontratés, dhz raportit te leshura nga ana
e tij, brenda 30 ditéve nga data € ¢do raporti  p&r punét (
situacionet) e pérfunduara;

Vértetimi i pagesés nénshkruhet nga Menaxheri i Kontratés

Pagesat do t€ béhen ng llogariné bar kare & Kontraktuesit sipas
formularit t& dorézuar 1& identifikimit financiar pér llogariné
bankare para nénshkrimit ¢ kontratés, apo nése kemi ndryshim
t& logaris¢ bankare nga Kontraktussi, sipas identifikimit pér
llogaring bankare t& dorézuar gjaté realizimit t& kontratés;

* Drejtoria e Financave/Ministria perkatese e ngarkuar me
pagesat, duhet t& informojé Menaxherin e Kontratgs pér pagesat
né ményré q¢ ta pérfshijé até né evidencén e déshmive t&
realizimit t& kontratés;

* Pagesat pér pranimet e fazave, Pranimet e Pérkohshme dhe
Pérfundimtare duhet t& realizohet veidm pasi obligimet né bazé

€ kontratés jang realizuar dhe jené aprovuat/pranuar nga ]




zyrtar€t pérgjegiés & AK. (Menaxaeri i Kontratés, komisioni i
pranimit);

* Shuma totale e pagesave ruk duhet t& tejkalojg vlersn e
kontratés, me pérjashtim t& -asteve kur gjaté realizimit ka
ndryshime ligjore q& mund t& ndryshojné taksat dhe tatimin.

' Inspektimi dhe
testimi

22.1

Menaxheri i Kontrates/projektit nga AK-Skenderaj, rezervon té
drejttn ligjore & ne ¢do koh& t& beje verifikimin e cilésisé s&
materialit/punéve né vend punishte drejtpérdrejte.

Menaxheri i Kontrates/ Projektit, gjaté pranimit te pérkohshém
nése konstatojn# se ka defekte co (& lajmérohet menjéheré
Kontraktuesin, qé té béje korrigjinin e defekteve (& tilla. deri
te pranimi i pérgjithshém — pranim dorézimit i objektit.
Kontraktuesi pérmiresimin dhe riperimin ¢ defekteve e béné neé
kuadér té shpenzimeve & tij.

I Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé

27.1

Ndersa Pagesa pér situacionin ¢ fundit t& certifikuar nga
menaxheri i kontratés / organi mbikéqyrés i punéve do t& béhet
me dorzimin ¢ garancionet nga OF. Puné kryesii objektit, ng
vleré 10%, t& kontratés sé& pérgjithshme, ku ky garancion do te
Jeté pjesé pérbérése e késaj kontrate, né kohézgjatje prej 24
muaj, pas pranim- dorézimit te pun meve;

Pagesat do & behen nga Autoriteti Kontraktues, me plotésim e
dokumentacionit te lart cekur dhe faturén origjinale t&
Kontraktuesit me numrin e xhirollogarisé bankare.

_Shkaqet pér
kompensim

30.1

Data e posedimi: t& vend puninit do t& jets sipas planit dinamik
nga nénshkrimi i kontratés.

_Pérgjegjésia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve do t& jeté 24 muaj.

Kontraktuesi &shté i obliguar qé sipas kerkeses se Autoritetit Kont
kohés se periudh3s se garantimi-.

Operatori Ekonomik, Kontraktuesi i Punimeve duhet ta dorézojé
pergjithshme, ku ky garancion do te jets pjesé pérbérése e ks
muajve, pas pranim dorézimit perfundimitar t& puneve.

Ky garancion i ekezekutimit duhet te jet& nga nj¢ Kompani Sigurin

Sigurimi i ekzekutimit per garaitimin e punéve — objektit t& pérfi
pagesén e fundit.

Nése Kontraktuesi nuk i pérgjigjet kérkesés me shkrim nga ana ¢
Menaxheri t&¢ Kontratés pérmes AK, mund t& angazhojé njé& ko
Kontraktuesit.

Pagesa pas shképutjes
sé& kontratés

39.1

Pérqindja q¢ do t& zbatohet psr vlersn e punéve q€ nuk jané
pérfunduar, q&é pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pé& kompletimin & punéve, &shtg viera e punéve t&
kryera t& pranuesame.

Nése me fajin e OE vjen deri te shikdputja e kontratés atshers me
marréveshje te paléve automatikisht shképutet kontrata dhe




pasojné dénimet pér OE si: nuk paguhen miete nga ana e
Autoritetit Kontraktues pér purét e pakryera dhe llogariten
demet e shkaktuara pér moskryerj=n dhe zhagitjen e punimeve qe
i paguan pune kryesi dhe automatikisht i konfiskohet sigurimi i
ekzekutimit shuma 10% e vlerés totale te kontratés nga ana e
Komunes se Skenderajt.

T - 42.2
Zgjidhja miggsore e Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve né mes té dy
mosmarréveshjeve
paléve

Zgjidhja o | 431 (;'Ido. mo.smarréveshj§ n'dérmé 2t p:aléve t€ cilat mund t&
mosmarréveshjeve lindin gjaté ekzekutimit s& x&saj kontrate dhe se nuk
me proceduré €sht€¢ e mundur t& zgjidhet nZryshe ndérmjet paléve do
gjyqésore

t€ dorézohet tek [Gjykata Themelore Prishtiné-Departamenti
Ekonomik].




% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C, G./’ thcka q€ duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 114391

Pér Kuvendi Komunal Skenderaj

{ Emri i "Autoritetit Kontraktues® )
Né emér té Ndertimi B.l.

(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik” dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit t& prokurimit: 017-Punimi i rrjetit té Ujésjellésit né BL- Qirez
Nr. prokurimit: 643-23-2581-5-1-1 , Nr. brendshém: 017

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonornilk | lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té& ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numer ta prokurimit t& lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kéte konfirmojme se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shume totale: 161,623.00€ zotohemi t€ ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pérmbylljen e kontratés né fialg, dhe;

b. Qperatori ekonomik ka dashtuar qe té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumeé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues te materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 161,623.00€ sic &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 1147 dité kalendarike prej 19.06.2023 deri mé 09.08.2026

Data I€shimit: 18.06.2023
Nénshkrimi dhe vuyla e garantuesit
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Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. "Tring® Ismaijli"-nr,19,
Tel: +383 (0) 38 221 112:  Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 114391

Mbulueshmeéria e Polices

18.06.2023 17:47

Kontraktuesi . g
el Ndertimi B.. Lénda e Garancisé
_Pérfagésuarnga | Safet Sinani = Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
Adresa Baksi jané:
Nr i Biznesit 811401009
Telefoni 044214550 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili éshté i
Pérfituesi garantuar me kété police.
Emri Kuvendi Komunal Skenderaj . Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
Adresa 18 Qershori marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
] detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
- Garantuesi Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.
Emri Elsig
Banka . Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
Garantuesit NLB i lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té

gjitha mjetet ligjore, pér té& béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
(cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

Shuma Siguruar 161,623.00

Pleriudha 19.06.2023 - 09.08.2026 . Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit

Sigurimit - té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé
_Primi 8,474.58 - pérbérése e késaj Police.

Tvsh 1,525.42

Primi Bruto 1“b1000100 0 P?r polic§ té"sigu"rimit - Ekzekutimi i k‘on.trafave -" pjeséPérpérése e

Data e léshimit késaj police éshté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet

autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e 1€né peng)

Aktiviteti Ekgnomik:
017-Punimi i rrjetit té Ujésjellésit né BL- Qirez

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig
in P -24
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PUNIMI I RRIETIT Ti UJESJELLESIT NE BL QIREZL

POS.

PERSHKRIM

NJESIA

SASIA

CMIMI
/NJESIA - €

CMIMI

TOTALI - €

1

Puna ¢ demolimit

1.1

WIOGTTZITT T TRTSTTATJOS per 1¢ TT0ar PUmTmct e proje kT G T T RIS It e e € prn
dhe programit t& punts si dhe t¢ githe kostos s¢ tansportit dhe vendosjes sé makinerive dhe personelit &

pandie

cope

1.00

1,500.00 €

1,500,00 €

Fiksimi 1 pikave t& kontrollit gjeodezik dhe sigurimi | standardeve ¢ gjendjes fizike te rrjetit. Shkelja ne
korsi gjeodezike t¢ Nogaritura me gmim ku do t8 kaloje furnizimi me ujé dhe transmetimi i punimeve me
mstrument gjeodezik

m

72000.00

025 €

£8,000.00 €

Kontrotli dhe regjistrimi i inslalimeve nentokésore, zgjedhja e problemeve t& mundshme qé lidhen me
planin operaliv t& ndértimit dhe hartimi { nj¢ plani operacional t¢ detajuar q& lidhet me procesin e
ndértimit. Cmimi { logaritur mbi koston eventuale ¢ pajisjeve elektronike par zbulimin e instalimeve
elektiike néntokesore dhe identifikimin ¢ sakté (& instalimeve q¢ do t& mirgmbahen gjate ndértimit (rrjeti,
rrjeti telefonik i brendshem, etj.)

coptt

1.00

1,500,00 €

1,500.00 €

Prishja e kubzave ts trotuareve pér vendosjen e tubacionit (& ujésjellesit. Cmimi perfshin ricilesimin e tyre
me te gjitha elementet e nevoishime.

m

3600.00

4.00 €

14,400,00 €

TOTALILT:

35,400.00 €

Puna tolidsore

2.1

Germim pér hapjen ¢ kanaleve, kategoria e terenit 1l-te deri kat.- VII me makineri perkatese si dhe
thyerjes me qekanin perkates te materialeve nga guri, thellesi min, H=1.2m sipas normave dhe
standardeve.

m?

86400.00

0.60 €

51,840.00 €

2.2

Planifikimi i pjeses s¢ poshtme te kanalit me saklesi deri ng £ [ e,

m

72000.00

0.40 €

28.800.00 €

2.3

Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorrit né fund t¢ kanalit dhe ne anen e tubit dhe ngjeshja ne
shtresa deri ng 20 cin kuote toke.

m?

14450.00

4.50 €

65,025.00 €

2.4

Furnizimi, transporti dhe vendosja e rérés 0-31.5 t = |0cm dhe 0-63mim t=20 em pér1¢ mbuluar shtresén e
fundit t& kanalit dhe ngjeshja per rehabilitimin e rrugéve te demtuara,

m?

732.00

1200 €

8,784.00 ¢

2.5

Mbushji dhe planifikimi i kanalit me material t¢ pérmuar.

m?

77850.00

020 €

15,57000 €

2.6

Ngarkimi dhe transporti i dieut t& gérmuar né land(illin e qytetil ose né vendin ku organi mbikeqyres 1
caktuar nga I, = 5km

n’

8550.00

1.00 €

8,550.00 €

2.7

Gijeresia e prerjes s¢ ashltit b ndermjet, 0.8 Vendosja ¢ tubacionit & ujesjellesit. Cmimi pértshin
vendosjen e zhavorrit 0-16 mm; t= |5 cm dhe rasfaltimi t=7 cm

m?

1250.00

9.00 €

11,250.00 €

2.8

Gieresia e pretjes s¢ betonit b ndennjet, 0.8 Vendosia ¢ tubacionit té ujesjcliesit. Cmimi perfshin
vendosjen e zhavorrit 0-16 mm; t= 115 em sl dhe ribetonim 10 ¢m

m?

670.00

4.00 €

2,680.00 €

Kalimi i rrugés permes shpimit me makineri peraktese nén piesén e caktuar & punds, Cmimi perfshin
mhrojtjen nga tabi i gelikut pér tubin PE 100 RC @40 deri ©180dhe dy pusetave né 8 dy anét e rrugds.

m

150.00

&

120.00

18,000.00 €

Kalimi i rrugés nén pjesen e caktuar t& pungs, Cmimi pérfshin mbrojtien nga tubi i gelikut pér tubin PE
100 RC @40 deri (5180 dhe dy puisetave né t& dy anét ¢ rrugés.

m'

1150.00

3.00€

3,450.00€

Kalimi i rrjedhés nga pjesa e caktuar e punés, Cmimi pérfshin mbrojtjen ¢ tubit t¢ ¢elikut me izolim
mbéshtjellés per tubin e ujesjellasit PIE 100 RC G40 deri G150

m

95.00

120.00 €

11,400.00 €

TOTAT12;

225,349.00 €

Panime betoni dlie armatore

3.2

Ndeértimi i pusetave (& degezimit sipas planeve ekzekutive me pérmasa 2.5m * 2.0m * 1.8m. Dimensionet
dhe gjeometria ¢ gropave pér tiu pérshlatur instalimit ¢ pjeseve lidhese. Llogaritur mbi gmimin e t¢ gjitha
punimeve (& nevojshime si (Germim, izolim, Kallep, betoniim t¢ kapakut metalik me nftési mbajtése 40 ton
dhe t€ gjitha punimet e kérkuara sipas kushteve teknike) dhe piesés s punds & dhéne.

cope

300.00 €

1,500.00 €

33

Ndértimi 1 pusetave t¢ degezimit sipas planeve ekzekutive me pérmasa 2.0m * 2.0m *1 .8m. Dimensjonet
the gjeometria e gropave pér tiu pershtatur instalimit te pieseve lidhese. Liogaritur mbi gmimin e t& ahitha
punimeve 1€ nevojshme si (Germim, izolim, Kallep, betonim i kapakut metalik me afiesi mbajtese 40 ton
the t& gjithn punimet e kérkuara sipas kushteve teknike) dhe pjest e dhéneg,

copet

250.00

1.250.00 €

34

Ndertimi [ pusetuve t¢ degezimit sipas planeve ekzekutive me pérmasa 1.5 m * 1.5 m * 1.7 m.
Dimensionet dhe gjeometria ¢ gropave par tiu pershtatur instalimit pjeséve lidhése. Llogaritur mbyj
ymimin e t€ gjitha punimeve & nevojshme si (Germim, izolim, Kallep, betonim { kapakut metalik me
aflesi mbajtese 40 ton dhe & pjitha punimet e kerkuara sipas kushteve (eknike) dhe pjesé e dhéng

copd

6.00

200.00 €

1.200.00 €

3.7

Ndertimi Tueratoréve W pusetave, sipas detajeve 1@ dhenm. Stgurind dhe montingi' T valvules 5& ventilimi,
tipi me 3 funksione pér ¢livimin ¢ ajrit gjate mbushjes s¢ tubit, gjate funksionimit dhe gjaté shkar Lm;i
(kullimit). Madh8sité ¢ valvulave DN 80 mm né wba 250 mum (PN 10 bar dhe 16 bar) Cmimi i }%nu writr

tet gjitha pjesét lidhése dhe kapakun metalik me kushineta topash 40 ton (DN 80) Sipas t& dh(‘ﬁnvc T i

niests ¢ nunis 2

3.00

250.00 €

T

750.00 €

38

tipi me 3 funksione per ¢lirimin e ajrit gjaté mbushjes s& (ubit, gjate funksionimit dhe gjate slikarkin
{kallinit). Permasat e valvulave DN 80 mm né tuba 250 mm (PN 10 bar dhe (6 bar) Gmimi Hogafitir &

giitha pjesét lidhese dhe kapakun metalik me kushineta {opash 40 ton (DN 80) Sipas t& dhenave: l;z))""ﬂi.‘s
Si%Ones

Neeriimi T aeratoreve 1€ piiselave, sipas deleve 1€ dhena Sigurimt dhe mantin 1 \'alvulus vqm}

coptt |

¢ Wl

fl

/f
/4 3.00

250.00

(6]

730.00 €

39

Ry
Niértim{ 1 sermtordve ® puselave, sipos detwieve 18 dhéna Stgurimi dhe montimi § valvules 56 Vumiluml
tipi me 3 funksione per glirimin ¢ ajrit gjate mbushjes s& tubit, gjate funksionimit dhe gjaté shkarkimit
(kullimit), Madhesite e valvulave DN 80 mm né tuba 150 mm (PN 10 bar dhe 16 bar) Cmimi i Dogaritur

te gjitha pjeset lidhese dhe kapakun melalik me kushinets topash 40 ton (DN 80) Sipas t& dhénave te
niesis 50

cope

250.00 €

300.00 €

3.10

Ndertimi rluéucl:"umcvu & pusetave, sipas deteyeve T€ dNERG. Qigurimn die montimi 1 valvules s6 ventilimit,
tipi me 3 funksione per glitimin e ajrit gjate mbushjes se tubit, gjate funksionimit dhe gjate shkarkimit
(kullimit). Madhésité e valvulave DN 80 mm né tuba 125 mm (PN 10 bar dhe 16 bar) Cmimi i liogarilur
té gjitha pjeset lidhese dhe kapakun metalik me kushinela topash 40 ton (DN 80) Sipas (& dhenave ¢

niecdc o ninps

cope

200

250.00 €

s00.00€




Nderumi 1 pusetave feshuse, sipas detajeve t& dhCua. STgurimi dhe montimg 1 valviles - ventimi, pi

me 3 funksione per ¢lirimin ¢ ajrit gjatée mbushjes s& tubit, gjats funksionimit dhe giaté shkarkimit
3.1 | (kullimit). Pérmasat ¢ valvulave DN 80 mm né tuba 250 mm (PN 10 bar dhe 16 bar) Croimi i llogaritur t¢ | cope 2.00 250,00 € 500.00 €

giitha pjesét lidhese dhe kapakun metalik me kushineta topash 40 ton (DN $0) Sipas & dhénave té pjesss

‘F&I&%{Tmeuwe leshuse, sipas delayeve e dhTnw STguriii dihie vendosg e Tl I© vavalive -

Pérmasut e valvulave DN 80 mm né tuba (25 mm (PN 10 bar dhe 6 bar) Neé emim té ogaritura 16 gjitha - .
312 pjeset lidhése dhe kapakun metalik me per ngﬂrkcs(a mbajtese 40 ton (DI\} SO)S{Sip(’lS pjes'ei 56 punCs%l'e cope 200 25000 € 500.00€

dlignn

Leshimi Ndertimi i pusetave, sipas detajeve t¢ dhéna. Sigurimi dhe vendosja e lirimit t¢ valvulave -
3.13 | Pérmasal e valvulave DN 80 mm ne tuba 90 mm (PN 10 bar dhe 16 bar) Cmimi i llogaritue t¢ gjitha pjesst| copé 2.00 250,00 € 500.00 €

lidhese dhe kapukun metalik me kushineta topash 40 ton (DN 80) Sipas t¢ dhenave t¢ pjesés sé punes

Ndertimi i puseve pér hidrantin néntokesor t& dhéng nga pjesa e punés, Hidrante nentokesore DNSO me te
3.14 |uiitha pjeset qe i nevojiten pjeses se dhene, ne omim duhet te perfshihet kapak metalik me kushineta copé 5.00 250,00 € 1,230.00 €

lopash 40 ton
315 I’urn_i?.imi dhe I\'enflos‘jn e punimeve t¢ betonit pér forcimin e tubave horizontale dhe vertikale sipas "W 30.00 80.00 € 2.400.00 €

detajeve t& projektit.
3.16 | Furnizimi dhe vendosja ¢ bllogeve t& betonit punojné pér stabilizimin ¢ montimeve né piliseta. m* 6.00 85,00 € 510.00€

piithsej 3: 12,110,00 €
4 |Punimel e monitimit dhe montimit

Furnizimi, Transportl dhe Montimi i Gypave HDPE 100 RC e saldim ballor.
4.1 [RC TIP 2(10/75), 3180 /PN 16 bar. m'  |22000.00 36.00 € 792,000.00 €
4.2 |RCTIP 2(10/75), @180 /PN 10 bar. n' 1000.00 21,00 € 21,000,00 €
4.3 |RCTIP 2(10/75), ©160 /PN 10 Lar. m' 1500,00 2000 € 30,000.00 €
4.4 [RCTIP 2(10/75), ©125 /PN 16 bar ' 1300.00 19.00 € 24,700.00 €
4.5 [RCTIP 2(10/75), 0125 /PN 10 bar. m' 650,00 13.00 € 8,450.00 €
4.6 |RC TIP 2(10/75), G110 /PN 16 bar. m' 500.00 14.00 € 7,000.00 €
4.7 |RC TIP 2(10/75), @110 /PN 10 bar. m' 2900.00 1200 € 34,800.00 €
4.8 |RCTIP 2(10/75), @50 /PN 16 bar. m' 1300.00 12.00 € 15,600.00 €
4.9 |RCTIP 2(10/75), @90 /PN 10 bar. m' 3000.00 10.00 € 30,000,00 €
410 |RCTIP 2(10/75), @75 /PN 16 bar, ' 2000.00 9.00 € 18,000.00 €
4.1 [RC TIP 2(10/75), ©75 /PN 10 bar. m' 15500.00 8.60 € 133,300.00 €
4,12 [RCTIP 2{10/73), ©63 /PN 16 bar, n' 800,00 840 € 6,720.00 €
4.13 |RC TP 2(10/75), ©63 /PN 10 bar. m' 10500.00 810 ¢ 85,050.00 €
4.14 [RC TP 2{10/75), @50 /PN 10 bar. n' 5100,00 800 € 40,800.00 €
4.15 |RC TIP 2(10/75), ©40 /PN 10 bar. m' 3950.00 7.00 € 2765000 €

Transporti i furizimit dhe vendosja e shiritit zbulues ~sinjalizues mbi twbacionin ¢ ujesiellesit sipas . R
416 kushtéve né specifikinet teknike I;I.S. 16.8). ' H ol it [72000.00 0.30 € 21,600.00 €

ghithsej 4: 1,296,670.00 €
5 |Pajisjet

SHENIM: valvulat b pajisier dahet 12 Jen n2 pdmunlyje me standardin DBIN EN IS0 9002000 dhe dubios 18 Jen@ (2 contifikiarn slpas tealeve DIM-DVOW. T giitha plese dubet W nibeahen g kistruziont pormes vealijes

e sedaliied epokis] (min. 250 ), ¢ cila dubiet 12 jerd ne plerothie me DIN 3476 () dhe DIN 30 677 Phesn 2 Té giitba valvalat dhe paisictpec) ek dubset 18 prodioben per i i, Tobal Aiting dhe HOPE g graka

TE 101 4+ duhat 12 jend nd parpatlio nie standarder EN IS0 9001: 2000 dhe TN 150 14001 2004 (1998), DVGW, DV, BGR $60 (VBG 300, Fllunshe e moitimdt 68 vatvintis die somla dylt L8 et sfpars TN EN 109222

Hjesa 2. Presioni © fanksionimit: 10 816 bar. Plesd shtedg (bulor, uiea lillidse, et g Titie chabier 18 poefshibien oe 18 githo pozicionet.
5.1 |Tee DN - 180/180/180 mm capd 3.00 4500 € 135.00€
5.2 |Tee DN - 180/180/180 mm copl 4.00 4500 € 180.00 €
5.3 |Tee DN - 150/150/150 mm cope 5.00 30.00 € 150.00 €
5.4 |Tee DN~ [25/125/125 mm cope 400 2500 € 100,00 €
5.5 |Tee DN - 100/100/100 mm copé 15.00 20,00 € 300.00€
5.6 |Tee DN - 80/80//80/mm copé 10.00 1500 € 15000 €
5.7 |Valvula e portes DN - 180 mm copé 3.00 85.00 € 255.00€
5.8 [Valvula e portés DN - 180 mm cope 400 80.00 € 320.00€
5.9 [Valvula e portés DN - 150 mm cope 8.00 3500 € 44000 €
5.10 [Valyula e portés DN - 125 mnt copé 4.00 50.00 € 200.00 €
5.11 | Valvula e portds DN - 100 mm copg 15.00 35.00 € 525.00€
5.12 [ Valvula e portes DN - 80 mm | cope 10,00 3000 € 300.00€
5.13 | Valvula e portés DN - 65 mm —4| cope | 22.00 2500 € 550,00 €
5.14 | Valvula & portés DN - 50 mm ¢ I Seope | 30,00 20,00 € 600,00 €
5.15 |Kompensuesi DN - 180 mim " cope | 3.00 85.00 € 25500 €
5.16 [Kompensuesi DN - 150 mm /| copd 4.00 35.00 € 140.00 €
517 [Kompensuesi DN - 125 mm copt 5.00 30.00 € 150,00 €
518 |Kompensuesi DN - {00 mm copé 5.00 3000 € 150.00 €
5.19 |Kempensuesi DN - 80 mm cope 15.00 2500 € 375.00€
5.20 [ Kompensuesi DN - 65 mm copé 10.00 2000 € 200.00 €
5.21 |Kompensuesi DN - 50 mm copé 22.00 2000 € 440 00 €
5.22 |FF copa DN - 180/300 mm copé 3.00 35.00 € 105.00 €
5.23 |FF copa DN - 180/800 mm copé 4.00 3000 € 12000€
5.24 |FF ¢apat DN - 150/800 mm coptt 8.00 35.00 € 280.00 €
525 [IFF ¢opa DN - 150/500 mm copé 4.00 3000 € 12000 €
5.26 [FF copa DN - 125/800 jam copet 4.00 30.00 ¢ 120,00 €
5.27 |FF capa DN - 125/500 nin copé 3.00 2500 € 75.00€
5.28 [FF copa DN - 100/300 mm copi 5.00 25.00 € 125.00 €
5.29 |FF copa DN - 100/500 min copé 4.00 20.00 ¢ 80.00 €
5.30 |EF copa DN - 80/800 mm copt 4,00 2000 € 30,00 €




5.31 |FF copa DN - 80/500 mm i 'copé 5.00 15.00 ¢ 75.00¢€
5.32 |FI? copa DN - 65/800 mm copé 5.00 1500 € 75,00 €
5.33 |FF copa DN - 65/500 mm __copt 5.00 20.00 € 100.00 €
5.34 |FF copa DN - 50/800 mm cope 4.00 20.00 € 80.00€
5.35 |FF copa DN - 50/500 mm copé 5.00 20.00 € 100.00€
5.36 |Fllanxha e pershtalesit 180mm cope 3.00 25.00 € 75.00 €
5.37 [Fllanxha e pérshtatésit 150 mm coptt 10.00 20.00 € 200,00 €
5,38 |Fltanxha e pershtatssit 125 mm copé 5.00 15.00 € 75.00 €
5.39 | Fllanxha e pérshiatésit 100 mm copé 7.00 15.00 € 105.00 €
5.40 |'llanxha e prshtatésit 80 inm copé 15.00 15.00 € 22500 €
5.41 [Fllanxha e pershiatesit 75 min copd 30.00 15.00 € 450.00 €|
5.42 |Fllanxha ¢ pershlatésit 63 mm copé 50.00 13.00 € 650.00 €
5.43 [Fllanxha e pershtatésit S0 mm copé 40.00 12.00 € 480.00 €
5.44 |Fllanxha e prshtatésit 40 mm copé | 30.00 1200 € 360.00 €
545 [PRV - 150 DN cope 3.00 85.00 € 255.00 €
546 [PRV - 100 DN copé 5.00 60.00 € 300.00 €
547 PRV -DN 80 cop 5.00 50.00 € 250,00 €
5.48 [PRV - DN 65 copé 7.00 35.00 € 245,00 €
549 |PRV - 50 DN copt 3.00 3500 € 105.00 €
5.50 [Reduktues FFR DN - 180/ 150 mm cops 3.00 32,00 € 96.00 €
5.51 |Reduktues FFR DN - 150 /125 mm copé 2.00 85.00 € 170.00 €
5.52 |Reduktues FFR DN - 150 /100 mm copg 3.00 31.00 € 93.00 €
5.53 |Reduktues FFR DN - 150 /80 mm copé 4.00 31,00 € 124,00 €
5.54 |Redukives FFR DN - 150 /65 mm capé 4.00 30.00 € 12000€¢
5.55 | Redukiues FFR DN - 125 /100 mm copé 1.00 2500 € 2500 €
5.56 [Reduktues FFR DN - 125 /80 mm cope 3.00 20.00 € 60.00 €
5.57 | Reduktues FFR DN - 25 /50 nym copé 1.00 20,00 € 20.00 €
5.58 [Reduktues FIRR DN - 100/ 80 mym cope 4.00 15.00 € 60,00 €
5.59 |Reduktues FFR DN - 100 / 65 mm cops 7.00 15.00 € 105.00 €
5.60 | Reduktues FFRR DN - 100/ 50 mm copé 7.00 12.00 € 84.00 €
5.61 |Reduktues FFR DN - 100/ 40 nim cope 12.00 12.00 € 144.00 €
5.62 [Reduktues FFR DN - 80/ 65 mm copé 18.00 12,00 € 216,00 €
5.63 |Reduktues FFIR DN - 80/ 50 mm copé 14,00 12.00 € 168.00 €
5.64 | Kapaku fundor @ 50mm copé 4.00 20,00 € 80,00 €
5.65 |Reduktues FFR DN - 65/ 50 mm copé 30.00 12,00 € 360.00 €
5.66 |Reduktues FFR DN - 65/ 40 mm cope 28.00 12.00 € 336,00 €
Ndertimi i pusetave sipas detajeve té dhénn, Sigurimi dhe montimi i telesko pit, Cimi i Hogaritur t¢ gjitha ) - . |
. peset lidi:fsc che kapfﬁkun mé]tulikme kushine%a topash 40 ton Sipas t¢ dhe:mv&é pesés si punes l cope S Be 1,375.00 €
5.68 l”umi"aimi i transportit dhe montimi i valvules teleskopike sipas detalit t& dheng me & gjitha pjeset ¢ cope 5500 25.00 € 1475.00 €
nevojshme
5.69 [Kapaku fundor @ 40 mum copé 25.00 10.00 € 250,00 €
5,70 |Kapaku fundor @ 50 mm copé 20.00 12.00 € 240,00 €
5.71 |Kapaku fundor @ 63 mm copé 15,00 15.00 & 22500¢€
5.72 |Kapaku fundor @ 75 mm copé 8.00 20,00 € 160.00 €
5,73 | Kapaku fundor DN 80 mm copé 5.00 1500 € 75.00 €
5.74 |Kapaku fundor DN 100 mm copé 4,00 2000 € 80,00 €
5.124| Kapaku fundor @ 200 mm copt 1.00 25.00 € 25.00€
Transporti § fumizimit dhe inslalimi § misve (& ujil 16 pajisur me owodulin Zona AMR - GPRS. Prodhuesi i njehsorit duhel té ketd centifikala 1§ vietshime nga istituli i vjohur udérkombitar: (SO 9001, 1SO 14001, 1SO
18001, MID - EC 2004/22 / EC ose miratimin eveopian - Klasa B, mbrojije 1P68. + Jet@gjatésia ¢ baterise me bateri nin 10 viet, duke mairg pamsysh 2 lexine aé dite,
575 Ntlérl'il?li i pusel‘qvc dhe ycgorivc te illlstﬂlillljl 1@ ll.]i'llES\’e 18 ujit,_(ubi QN - 78 mm. N¢ 1;.mi1?1jané . copé 5.00 310,00 € 1 550.00 €
parashikuar te gjitha punimet & nevojshime sipas té dhenave té pjeses se punes dhe specifikimeve teknike
. |Ndertimi i pusetave dhe vegorive té instalimit 1& ujematésit sipér, tub DN - $0mm. Né ¢mim jane . d
3,76 pumshikua: tt gjitha punimger e nevoishme sipas lé dhénave t'é[ pieses s& punés dlie 5pczi Iikilx.:eve teknike cope 200 32000 € 640.00€
Nutrtimi i pusetave dhe vegorive t¢ instalimit 1¢ matésve t& wjit, tubi DN -100mm, Né ¢mim juie L] o . |
57 pit rnshikuni t& gjitha puninfel' € nevojshme sipas (¢ dhénave th: piests s¢ punds dhe ,'spt:iﬁk‘iﬁ%:ic teknike 26&"{‘3 ) 200 330.00 € 660.00 €
578 Nclﬂrtillni i puset‘z}ve dhe quorive [ i_nsmlimjt W nTntésve te mjit,.tubi DN - 125 mm, Ne.‘{ﬁémﬂ B e o o oomd
purashikuar (& gjitha punimet e nevajshime sipas té dhenave té pjeses s¢ punts dhe specitikimeve teki
579 NL’EI‘I'h"I‘Ii i |.'ruh'cl.qve dhe \:'cg:orivc e inslnlimlit & matésye t& ujit,}ubi [IN150mm, N¢ ¢|1}i" 1 0 £ 4.00 350,00 € 1.400.00 €
parashikuar 1¢ gjitha punimet ¢ nevojshme sipas t¢ dhennve té pjeses s¢ punes dhe specifiki )
580 Ndeni]jn i puset‘z‘we dhe »"cg;orive & i‘nsmlimlit 8 uéé-:.malesit \|pu tubi © 200mm, N& inii‘tl1_,i=?§§jn_ NDE _fz_.a;pe 100 46000 € 360.00 €
parashikuar (¢ gjitha punimet e nevojshme sipas té dhénave té pjeses s¢ punes dhe specifikimese tekTRe
580 Ndenir‘ni i pusetlr‘we dhe Yegorive te i‘nslnlim’il & yjdinatesit silpm.', tub DN - 200mm, N¢ im?m Iinng ' cope 2.00 36000 € 720,00 €
parushikuar (¢ giitha punimet e nevojshme sipus (¢ dhenave te pjeses sé punds dhe specifikimeve teknike
gjithsej 5: 24,321,000 €
6 [Punime te tjera
6.1 | Pompa e shkarkimil @ ujit, gjat¢ punimeve. oré 30.00 2,00 € 60.00 €
6.2 |Testimi i tubit PE 100 sig pershkrubet né perputhje me kerkesat teknike. m' | 72000.00 0.10 € 7,200.00 €
6.3 |Dezinfektimi i tubit PE (00 si¢ percaktohet ng perputhje me kérkesat teknike. m' [ 72000.00 001 € 720,00 €
6.4 | 'ergatitin ¢ dokumentacionit teknik pér punimat dhe dorézimi tek investitori i realizuar né tre kopjie m' [72000.00 020 € 14,400.00 €
gjithsej 6: 22,380.00 €

REKAPITULLIM




Puna ¢ demohmil

3540000 €}

Puna tokésore

225,349.00 €

Punime betoni dhe armature

12,110.00 ¢

Puna e instalimit

1,296,670.00 €

Pajisjet

o [ Rfw [N —

Pung 1@ tjera

24321.00 €

22,380.00 €

Total:

1,616,230.00 €

IDENTIFIKIMI I OPERATORIT EKONOMIK (OF)

EMRITOE: NN "NDERTIML

EMRIDHE MBIEMRI 1 PEFAQESUESIT TE OF: SAFET SINANI

NENSHKRIMI: ] |
DATA: 15.05.2023 - AfirrT
VULA: Y
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